

ACC. NR. 3203

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap *Skåne* Upptecknat av *Emil Öderman*
 Härad: *Bjäre* Adress: *Sven Stof, Höf*
 Socken: *Västra Karup* Berättat av *Emmanuel Stofman*
 Uppteckningsår: *1930* Född år *1844 i Västra Karup*

1

Uppteckningen rör *späddon i gamla tiders Bjäre*

"Vid tiden omkring 100 i 130 år sedan
 verkställdes på spädden vanligare i
 i oktober och november samt kallades
 "vinterpo" och användes sammalen till
 rågröd. Endast till julbakt begagnades
 rågröd (den var sammansatt med råst
 kage) samt användes i hummen ända
 in på 1850-talet.)

Vårvel och vårråg begagnades mycket
 litet — det spradiga kornet fäst i
 stället fulla brödekorat.) *Sikes*

Skriv endast på denna sida!

Sällan fick man se på vad stå på rot
i september månad, men vår arbetstid
berojade hvar inte förändring 25 mars
eller april.

Då man "uppristat" till 1000 vakt
-var allt bera. Det påstods, att då gökens
gullit över åkern, men den blev "ristad",
var skördan dålig.

Hafre begagnades mycket litet vid
den tiden. Tiden för vaksåddu var
något olika: 4:de eller 3:de "mjölk" ansågs
som lagom tid - motsvarande midten
eller sista hälften av juni.

Den tidus förändring var, att "varen" kunde
vara avslutad för den 20:de den, som in-
träffade fram i juli månad.

— En man (Hallarvare (Hof)) brukade
varje år från fulldagen t. o. m. trettonde-
dagen dagligen vandra på höjden

vid "Knösen" (Hofs hallar) betraktade
solus upp- och nedgång samt iakt-
tagande vindens riktning och styrka.
Han kunde sedan omtala för gästarna
hurudan vädret blev under årets
lopp såvitt som vilket som var pådligast:
så tidigt eller sent. Han så, att en
vår kom med vackert och gynnansamt
vädret, var följande i Tuzelstrop (Hof)
trots den föresvaringen att vädret
med sådd av sin kom, likväl sådde,
då det föll honom in - fastän en "uga"
för den vanliga tiden. Efter det kom
upp och blev vackert samt så mycket
lovande ut. Då sade den Senare till den
före: Du sa ja sådd för tidigt i febrin
mycket ändå. Se, så gänt de e. "Hjo iude",
svarede den andra, "Du har de ännu icke i husa"
Kom så en svärstans och avtröskade sådd på febr.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

3
3203